*) Zsigmondnak 1594-ben visszahívott portai követe. 
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azzal eg} etemben ö nagyságához Ferhát pasához megyek,, és 
ugy cselekszem, hogy mikor hozzád megyek, mindenekrül 
igazat tudjak nagyságodnak mondania hogy 
minden jót szereznék uok javára igyekezem lenni. 

Tová én édes fiam tudja nagyságod én mennyi időtől 
fogván én nagyságodnak szolgáltam, azért ennyi ideig való 
szolgálatomért és ezután való jó akaratomért, kérem nagysá-
godat, hogy régi szolgálatomat megtekintené. Az nagyságod-
hoz való szolgálatomban akarok vala az modovai határon 
nagyságodhoz menni, elébb egy Ibrahim nevű szolgámat bo-
csátani Áron vajdához és ugy hallottam, hogy nagyságodhoz 
küldték fogván. Azért az nagyságod elejének lelkiért nagy-
ságod kerestesse fel, küldje ki nagyságod Tömösvárra, kiért 
én is nagyságodnak szolgálhassak, mert régi szolga volt. Is-
ten tartsa meg nagyságodat. 

Datum ex Temesvár 1 d. Április (1595.) 
Bosztanczi Húszain csausz. 

{Jegyzet. Pesty Frigyes — Történelmi Táv XII. 244 kétségbe vonta 
Gévay ellenében, hogy 1595 elején Amhet lett volna temesvári basa. O 
Istvánfira hivatkozik. De a magyar források sokszor tévednek a török ne-
vek feltevésénél. Ezen okmány a kérdést Gévay részére dönti el.) 

Külczim. Adassék az nagyságos erdélyi vajdának Báthory Zsigmond-
nak, nekem régi fiam uramnak kezében. 

(Eredetiről, erd. műi. kézirattára.) 

XXX. 

Rudolpus Secundus etc. Universis Statibus et Ordinibus 
partium Regni nostri Hungáriáé superiorum, simul et divisim 
constitutis, praesentibus requirendis. Salutem et gratiam. Cum 
in certis arduis et magni momenti negotiis totius Reipublicae 
Christianae ac praesertim Regni istius Nostri Hungáriáé bo-
num et commodum felicemque statum et conservationem con-
cornentibus certos nostros oratores in Transylvaniam ablega-
verimus, atque hoc praesertim periculoso belli tempore sum-
me necessarium sit, ut fldeles subditi nostri Hungari ubique 
locorum advigilent, ac in bono apparatu bellico jugiter ita 
instructi et parati existant, quo ad hostiles, et aliorum, si qui 
ex inopinato ac subito forte oriri possent, motus reprimendos 
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statim insurgere atque auxiiiariis suis copiis omne periculum 
viriliter propulsari juvarc possint, ut hoc pacto et dicti orato-
res nostri susceptum iter commodius continuare, et omnes 
tractatus cum summa totius Christianitatis et praesertim Regni 
istius nostri Hungáriáé utilitate, et bono feliciter aggredi et ad 
optatum tandem finem perducere valeant. Ideo Fidelitatem 
Vestram benigne hortamur, vobisque ac Vestrum singulis ha-
mm serie firmissime committimus, et mandamus, ut in quan-
tum vobis Patriae Vestrae salus, et permansio ac gratia deni-
que nostra chara est, hoc tempore ad quosvis motus diligen-
ter attendere, et advigilare, atque armis bellicis bene instructi 
et parati esse, ac quandocunque per praefatos oratores nos-
tros cum praesentibus requisiti fueritis, sine ulla difficultate 
et mora statim insurgere, ac quocunque in loco major neces-
sitas ingruerit eo vos conjunctis et unitis viribus conferre, at 
hostibus nostris viriliter vos opponere, eorumque motus et 
conatus animose reprimere, omniaque pericula a dulcissima 
Vestra Patria íideli vestra opera et studio propulsare velitis, 
et debeatis. Secus nullatenus facturi. Praesentibus perlectis 
exhibenti restitutis. Datum in Arce Nostra Regia Pragensi 
10-a die Mensis Mártii Anno Domini 1598.